1949 yılına kadar Samsun ve Amasya Odalarına bağlı ajanlık olarak hizmet verildi ve Nisan 1949 yılında tekrar oda olarak çalışmalarına devam etti⁴².

Eğitim

Cumhuriyetten önceki dönemde birçok eğitim kurumuna ev sahipliği yapan Merzifon ilçesinde, eğitime verilen önem Cumhuriyetin ilanından sonra da devam etti. Eğitimle ilgili, 1310 (1894-1895) tarihinde merkezde açılan Rüştüye okulu, yedi sekiz yıl sonra Numune Rüştüyesi adını aldı. Yapılan yazışmalar sonucu 1320 (1904-1905)

³⁹ İ. Haki Engin, "Merzifon Tarihine Genel Bir Bakış", **Taşan Dergisi**, 8/32 (1.1.1937), s. 4.

⁴⁰ İ. Hakkı Engin, "Merzifon Tarihine Genel Bir Bakış", **Taşan Dergisi**, 9/33 (1.2.1937), s. 4.

⁴¹ "Merzifon'da Onbeş Yıl", **Taşan Dergisi**, 30/54 (1.11.1938), s. 23.

⁴² "Merzifon'un Ticari, Sınai ve İktisadi Hayatı", **Önasya Dergisi**, Sayı: 2 (Ekim 1965), s. 18.

yılında Rüştiye-i İdadiye dönüşen bu okul, 1924 yılına kadar eğitimi- ni sürdürdü ve bu tarihte Maarif Vekâleti'nin emriyle lağvedildi. Merzifon'da bu tarihten sonra ancak 1929-1930 yılında bir ortaokul açılabilirdi. Aynı zamanda ilçe merkezinde üç tam teşkilatlı, birisi üç sınıflı olmak üzere dört tane ilkokul bulunmaktaydı⁴³. Merzifon'da eğitim hizmeti veren bir diğer okul da Amerikan Kolejiydi. 1300 (1884-1885) tarihlerinde Amerikan Misyoner Şirketinden bir grup gelerek o zamanki hükümetin resmi izniyle ilçenin kuzey kısımlarında bir kısım arsa ve tarlalar alarak inşaata başladılar. Aynı zamanda 25-30 parça ev, okul, aşhane, kütüphane, marangoz hane, müze hane, eczane, hastane gibi bir çok kurum oluşturuldu.